

BLOM Bank's Financial Results for the First Six Months of 2019 Highest Profitability Ratios in a Difficult Operating Environment

BLOM Bank announced today its unaudited financial results for the first six months of 2019. The results are good, given the difficult operating conditions facing the Lebanese banking sector, as characterized notably by higher taxes, lower interest margins, and a severe economic slowdown. Net profit stood at \$238.71 million at end June 2019, lower by only 2.09% from the same period in 2018. The Bank was just able to fully compensate for its falling profits in Lebanon by higher profits from its overseas operations, especially in Egypt and the UAE. This net profit level implied the highest profitability ratios among listed banks, with the rate of return on average common equity reaching 14.28% and the rate of return on average assets reaching 1.27%.

Also decent was the performance of the Bank's balance sheet aggregates. Assets increased to \$38.53 billion, up by 11.35% from end June 2018; customers' deposits rose to \$28.14 billion, higher by 3.86%; shareholders' equity climbed to \$3.27 billion, up by 8.63%; while loans to customers settled at \$6.66 billion, down by 10.46%.

BLOM Bank managed additionally to score strong financial and managerial indicators. This is reflected in its capital adequacy ratio of 20.8%; its primary liquidity ratio of 85.36%; its coverage ratio of non-performing loans including real guarantees of 157%; and its cost to income ratio of 35.85%, the lowest among listed banks.

30 July, 2019

لبنان . فرنسا . إنكلترا . سويسرا . مصر . دبي . الشارقة . أبوظبي
الأردن . رومانيا . قبرص . قطر . المملكة العربية السعودية . العراق

أفضل مصرف في لبنان حسب أهم المراجع الدولية



الميزانية العمومية المجمعة غير المدققة للنصف الأول من العام ٢٠١٩

بيان الدخل المجمّع			بيان المركز المالي المجمّع		
(القيم بملايين ل.ل.)			(القيم بملايين ل.ل.)		
الفترة المنتهية في	كما في		القيمة	القيمة	
غير مدققة	غير مدققة		غير مدققة	غير مدققة	
٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٩/٦/٣٠		٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٩/٦/٣٠	
١,١٣٤,٧١٤	٢,٠٥٣,٠١٩	الفوائد والإيرادات المشابهة	٧,١٤٢,٠٤٨	٨,٨٤٠,٤٨٢	مؤسسات الإصدار
(٧٠,٧١٠)	(٩٩,٣٣٦)	يتزل: الضريبة على الفوائد	٨٦٦,٠٦١	٥٧٢,٧٨٤	المصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة شراء
١,٥١٢,٠٠٤	١,٩٥٣,٦٨٣	الفوائد والإيرادات المشابهة (بعد تنزيل الضريبة على الفوائد)	٢٢,٦٢١	١٧,٨٢٤	أدوات مالية مشتقة
(٩٦٦,٦٧٠)	(١,٣٨٩,٨٩٧)	الفوائد والأعباء المشابهة	٤٠,٤١٣,٤٠٤	٤١,٧٣٥,٥٩٣	الودائع وحسابات الزبائن الدائنة بالكلفة المطفأة
٥٩٥,٣٣٤	٥٦٣,٧٨٦	صافي الإيرادات من الفوائد	١٦٤,٢١٨	٢٣٠,٠١٩	ودائع وحسابات الجهات المقرية بالكلفة المطفأة
١٣٦,٣٧٨	١٣٠,٦٧٠	الإيرادات من المعاملات	٤٥٦,٢٨٨	٤٥٦,٤١٢	مطلوبات ممثلة بأوراق مصرفية أو مالية
(٣١,٣٧٧)	(٣٤,٠٧٢)	الأعباء من المعاملات	١٩٢,٧٥١	٢٢٨,٦٣٣	تعهدات بموجب قبولات
١٠٥,٠٠١	٩٦,٥٩٨	صافي الإيرادات من المعاملات	٨٤٩,٧٩٥	٧٧١,٧٤٩	مطلوبات أخرى
٢٦,٢١٢	٤٩,٣٨٣	صافي أرباح (خسائر) عمليات الأدوات المالية المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر	٣٥٢,٠٦١	٢٩٨,٥٩٣	مؤنات لمواجهة الأخطار والأعباء
٢,١٠٥	٢,٥٠٣	منها: صافي إيرادات (أعباء) فوائد	٥٠,٤٥٩,٢٤٧	٥٣,١٥٨,١٣٩	مجموع المطلوبات
٤٤٧	١,١٧٥	صافي أرباح (خسائر) الاستثمارات المالية			حقوق المساهمين - حصة المجموعة
١٩,٢٦٥	٧,١١٤	إيرادات تشغيلية أخرى	٣٢٢,٥٠٠	٣٢٢,٥٠٠	الرسائل - أسهم عادية
٧٤٦,٢٥٩	٧١٨,٠٥٦	مجموع الإيرادات التشغيلية	٣٧٤,٠٥٩	٣٧٤,٠٥٩	علاوات إصدار الأسهم العادية
(٩,٤٣٩)	(١٣,٢٧٨)	مؤونة الخسائر الائتمانية المتوقعة	١,٥٣٣,١٧٧	١,٦١٢,١٩٣	إحتياطات غير قابلة للتوزيع (قانونية والزامية)
-	-	مؤنات تدني قيمة الأدوات والاستثمارات المالية الأخرى	٦٤٢,٦٩٧	٦٨٢,٨٩٤	إحتياطات حرة قابلة للتوزيع
٧٣٦,٨٢٠	٧٠٤,٧٧٨	صافي الإيرادات التشغيلية	(١٣,٥١٧)	(١٣,٥١٧)	الأدوات الرأسمالية المعاد شراؤها
(١٧٦,٠١٨)	(١٦٤,٤٩٥)	أعباء المستخدمين	١,١١١,٣١٢	١,٨٧٢,٥٤٠	أرباح مدورة
(٩١,٣٨٤)	(٨٨,٣٤٥)	مصاريف إدارية وأعباء تشغيلية أخرى	١٤,٧٢٧	١٤,٧٢٧	فائض إعادة تقييم العقارات
(١٨,٦٩٢)	(١٨,٦٨٤)	مخصصات استهلاكات ومؤنات الأصول الثابتة المادية	(٩٥٧)	٥,١٢٠	التغير في القيمة العادلة للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (OCI)
(٧٥٣)	(١,٠٥٩)	إطفاء الأصول الثابتة غير المادية	(٤٠٢,١٣١)	(٣٧٨,٤١٥)	فروقات تحويل العملات الأجنبية
-	-	مخصصات تدني قيمة الشهرة	٧٩,٢١٧	٧٨,٤٩٧	حقوق الأقلية
(٢٨١,٨٩٧)	(٢٧٢,٥٨٣)	مجموع الأعباء التشغيلية	٥,٥١٣	٢,٠٥٩	منها: حصة الأقلية من الأرباح
٤٤٩,٩٢٣	٤٣٢,١٩٥	الأرباح التشغيلية	٧١٥,٧٥٧	٣٥٧,٧٨٩	حسابات الأعباء والإيرادات / أرباح - حصة المجموعة
-	-	مؤنات لمواجهة الأخطار والأعباء	٤,٩٢٧,٢٩١	٤,٩٢٨,٣٧٣	مجموع حقوق المساهمين
(١,٧٤٤)	١٤٤	صافي أرباح (خسائر) بيع أو استبعاد الموجودات الأخرى	٥٥,٣٨٦,٥٣٨	٥٨,٠٨٥,٥١٢	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين
٤٤٨,١٧٩	٤٣٢,٣٣٩	النتائج قبل الضريبة			
(٨٠,٦٦٢)	(٧٢,٤٩١)	الضريبة على الأرباح			
٣٦٧,٥١٧	٣٥٩,٨٤٨	النتيجة بعد الضريبة من النشاطات العادية			
-	-	النتيجة بعد الضريبة للنشاطات المتوقعة أو قيد التصفية			
٣٦٧,٥١٧	٣٥٩,٨٤٨	النتائج الصافية / أرباح			
٣٦٥,٤٥٧	٣٥٧,٧٨٩	النتائج الصافية - حصة المجموعة / أرباح			
٢,٠٦٠	٢,٠٥٩	النتائج الصافية - حصة الأقلية / أرباح			
١,٧٠٥	١,٦٧٠	حصة السهم العادي من الأرباح (Basic EPS) ل.ل.			
١,٧٠٥	١,٦٧٠	حصة السهم العادي المخفظة من الأرباح (Diluted EPS) ل.ل.			

بيان المركز المالي المجمّع		
(القيم بملايين ل.ل.)		
القيمة	القيمة	
غير مدققة	غير مدققة	
٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٩/٦/٣٠	
٣٣,١٣٥,٤٠٧	٣٦,٣٨١,٤٩٣	الصندوق ومؤسسات الإصدار
٢,٣٦٦,٧١٩	٢,٤٩٠,٠٩٣	الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية
٣٧,٨٦٤	٥٢,٤٨٨	فروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة بيع أدوات مشتقة مالية
١٨,٧٥٢	١٢,٩٤١	أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)
١٩٠,٥٩٣	٢٠٦,٤٤٣	أدوات دين وموجودات مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)
١٧٠,٧٠٨	١٦٨,٤٩٢	صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة
١٠,٧٧١,٨٢٠	١٠,٠١٧,٠٠٥	صافي التسليفات والقروض للجهات المقرية بالكلفة المطفأة المدفونين بموجب قبولات
٢٤,٤٤٣	٢٠,٠٣٣	أدوات دين وأصول مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)
١٩١,٤٩٢	٢٢٧,١٨٦	أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)
-	٥١٠,٧٩٤	أدوات دين بالكلفة المطفأة
١٤,٦٠٥	١٨,٥٧٦	أصول مأخوذة إستيفاء لديون
٧,٤١٠,٤٦١	٦,٩٠٠,٣٨٣	أصول ثابتة مادية
٥٨,٢٧٦	٥٩,١٣٨	أصول ثابتة غير مادية
٨٠٣,٨٢٥	٨١٣,٢١٥	موجودات أخرى
٤,٩٩١	٤,٨٢١	الشهرة
١٧٩,٥٤٨	٢٠٠,٣٦٣	
١,٩٨٤	١,٩٩٨	
٥٥,٣٨٦,٥٣٨	٥٨,٠٨٥,٥١٢	مجموع الموجودات

خارج المركز المالي		
(القيم بملايين ل.ل.)		
القيمة	القيمة	
غير مدققة	غير مدققة	
٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٩/٦/٣٠	
٢٤٠,٦٩٨	٢٢٧,٦٩٧	تعهدات تمويل
٩٠,٨١٣	١٥٢,١٦٤	تعهدات مغطاة
٣٧٠,٤٤٩	٤٥٩,٥٣٦	تعهدات مستمدة من المصارف والمؤسسات المالية
٢٢٩,٨٥٥	٢١٥,١٥٢	تعهدات للزبائن
-	-	تعهدات ضمان
٢٢٩,٨٥٥	٢١٥,١٥٢	تفكك وكفالات وضمائم أخرى مغطاة للمصارف والمؤسسات المالية
-	-	منها: أدوات المشتقات الائتمانية (credit derivatives)
٢٧,٧٣٣	٧١,١٤٢	تفكك وكفالات وضمائم أخرى مستمدة من المصارف والمؤسسات المالية
-	-	منها: أدوات المشتقات الائتمانية (credit derivatives)
٩٠٦,٣٠٩	٨٧٨,٤٠٨	تفكك وكفالات وضمائم مغطاة للزبائن
٢٠,٥٤٦,١٦٢	٢٠,٠١٥,٢٧٣	تفكك وكفالات وضمائم مستمدة من الزبائن
-	-	تعهدات على سندات مالية
-	-	سندات مالية للاستلام
-	-	منها: قيم مبيعة مع حق إعادة الشراء أو الاسترداد
-	-	سندات مالية للتسليم
-	-	منها: مشتراة مع حق إعادة البيع أو الاسترداد
-	-	عمليات بالعملات الأجنبية
٤,٠٤٥,٩٨٨	٤,٥١٩,٤٧٧	عملات أجنبية للاستلام
٤,٠٤٩,٧٧٦	٤,٥٢٤,٧١٠	عملات أجنبية للتسليم
١,٦٢٠,٥٨١	٣,٠٥٩,٩٦٧	تعهدات على الأدوات المالية لأجل
٢,٣٩٩,٥٥٤	٢,٣٩٥,٥٧٨	تعهدات أخرى
١,٣٠٦,٢٧٩	١,٦٩٠,٩٠٠	حسابات الائتمان
١,٣٠٦,٢٧٩	١,٦٩٠,٩٠٠	خاضعة لتعليمات محددة
-	-	خاضعة لتوظيفات إستراتيجية
١٠,٦٥٥,٠٨١	٩,٩٠١,٠٥٨	موجودات حسابات إدارة الأموال
-	-	هيئات الاستثمار الجماعي
-	-	الأدوات والمنتجات المالية المرتبطة بمضرات ومشتقات مالية
٩٩,٠٠١	١٢٣,٣٤٣	ديون الزبائن الرديئة المنقولة للذکر إلى خارج الميزانية خلال الفترة